
Evaluering af emneugen BYEN i mellemste 2023/2024 

Ramme: Hvert år laver Mellemste hovedgruppe en fælles emneuge for 3.-6. klasse. I dette skoleår var 

det emnet Byen. 

Mål: -At styrke fællesskabet i mellemste hovedgruppe.  

-At bevidstgøre børnene om deres erfarede viden om byen. Og reflektere over de funktioner der skal 

til for at lave en god by. 

-At give eleverne mulighed for at få ny viden og styrke deres forståelse af hvordan en by fungere.  

-At lade eleverne på mellemtrinnet omsætte deres nye og gamle viden i fællesskab. At lade børn lære 

af børn 

-At udvide børnenes begrebsforståelse. 

Tid:  

Torsdag til udflugt og opstart. 

Fredag ideudvikling og valg af bynavn og valuta og borgmester. 

 Hele ugen efter til opbygning + modtagelse af gæster i byen. 

Arbejdsprocessen: torsdag fyldte vi tavlen med børnenes allerede erfarede viden om hvad der gør en 

by til en by. Hvad er der brug for? Derefter drog vi til Vejles gamle rådhus, hvor vi blev modtaget af 

en byrådssekretær. Vi sad i byrådssalen og fik en god lang snak med ham hvor vi blev klogere på hvad 

der gør en god by? Hvillke tilbud skal der være i vores by? Økonomi: hvordan får vi råd? Vi 

snakkede om funktioner fx veje, renovation, beslutningsprocesser og om begreber som fx løn, skat og 

ansættelsesforhold. 

Børnenes evaluering: (Fællesmøde med 80 børn. Vi voksne spurgte: ”Hvad var godt?”” Hvad skal 

gøres anderledes”) Børnene svarede: Man fik nye venner, og fik snakket med dem fra de andre 

klasser. De synes det var godt og sjovt. 

De voksnes evaluering: Vi oplever at fællesskabet bliver styrket børnene imellem. Vi voksne får også 

mange gode snakke og oplevelser med børnene og ser dem i anderledes sammenhænge og dermed 

nye sider af dem. 

Vi oplever at børnene har en meget høj grad af medejerskab i projektet og at de får oplevelsen af at 

skabe og beslutte.  

Vi oplever at børnene bliver bedre til at sige ”ja tak” til hinandens ideer. 

Vi oplever at børnene forholder sig til byen som fænomen og at de sætter refleksioner i gang om 

hvordan det er organiseret  

Vi oplever at vores mål er mødt. 

 

 



 


